

**FLUIDRA**

# RESULTADOS 1S 2020

31 DE JULIO 2020



- El presente documento tiene carácter puramente informativo y no constituye una oferta de venta, de canje o de adquisición, ni una invitación a formular ofertas de compra, sobre valores emitidos por ninguna de las sociedades mencionadas. La presente información financiera ha sido elaborada de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Todas las cifras para 2019 y 2020 incluyen el impacto de la norma NIIF 16. Adicionalmente, para facilitar la comprensión de los negocios, hemos incluido la actividad del negocio de Aquatron en las operaciones regulares. Los estados financieros consolidados bajo NIIF-UE tienen la actividad de Aquatron excluida de las operaciones continuadas y clasificada como actividad interrumpida. Sin embargo, al no tratarse de información auditada, no es una información definitiva y podría verse modificada en un futuro.
- Las hipótesis, informaciones y previsiones aquí contenidas, no constituyen garantías de resultados futuros y están expuestas a riesgos e incertidumbres; los resultados reales pueden diferir significativamente de los reflejados en las hipótesis y previsiones por diversas razones. La información recogida en el presente documento puede contener manifestaciones sobre intenciones, expectativas o previsiones futuras. Todas aquellas manifestaciones, a excepción de aquellas basadas en datos históricos, son manifestaciones de futuro, incluyendo, entre otras, las relativas a nuestra posición financiera, estrategia de negocio, planes de gestión y objetivos para operaciones futuras. Dichas intenciones, expectativas o previsiones están afectadas, en cuanto tales, por riesgos e incertidumbres que podrían determinar que lo que ocurra en realidad no se corresponda con ellas. Entre estos riesgos se incluyen, entre otros, las fluctuaciones estacionales que puedan modificar la demanda, la competencia del sector, las condiciones económicas y legales, las restricciones al libre comercio y/o la inestabilidad política en los distintos mercados donde está presente el Grupo Fluidra o en aquellos países donde los productos del Grupo son fabricados o distribuidos, y aquellos que puedan surgir de potenciales contingencias relacionadas con COVID-19. El Grupo Fluidra no se compromete a emitir actualizaciones o revisiones relativas a las previsiones a futuro incluidas en esta Información Financiera, en las expectativas o en los hechos, condiciones o circunstancias en los que se fundamentan estas previsiones a futuro. En cualquier caso, el Grupo Fluidra, facilita información sobre estos y otros factores que podrían afectar las manifestaciones de futuro, el negocio y los resultados financieros de la Compañía, en los documentos que presenta ante la Comisión Nacional del Mercado de Valores de España. Se invita a todas aquellas personas interesadas a consultar dichos documentos.
- **Para facilitar la comprensión de los resultados, se detallan los datos financieros ajustados y se facilita la reconciliación con los datos contables reportados en el apéndice.**

**Eloi Planes**  
*Presidente Ejecutivo*



**Bruce Brooks**  
*CEO*



**Xavier Tintoré**  
*CFO*



1. Tendencias excelentes en la actividad de nuestro negocio en el 2T: reanudación de la fuerte demanda subyacente tras el levantamiento de las medidas de confinamiento.
2. Una Fluidra más fuerte: mejora de los niveles de rentabilidad y preparada ante potenciales rebrotes.
3. Dinámicas favorables en flujo de caja: flexibilidad aumentada para potenciales oportunidades en M&A y dividendos.
4. Continúa la inercia positiva aunque el entorno permanece volátil, estamos preparados.

M€	2019	2020	Evol. 20/19	Const. FX y Perímetro
Ventas	753,2	771,3	2,4%	2,8%
EBITDA	154,0	169,4	10,0%	10,2%
EBITA	123,5	138,7	12,2%	13,5%
Beneficio por Acción en Efectivo	0,35	0,43	22,7%	21,4%
Capital de Trabajo Neto Operativo	400,0	347,0	(13,3%)	(12,2%)
Deuda Neta	847,9	738,0	(13,0%)	(14,0%)
Deuda Financiera Neta	740,2	619,0	(16,4%)	(17,7%)
Run Rate Sinergias del Año Alcanzadas	20,7	35,1	69,8%	

- Excelente evolución en **Ventas** en mayo y junio, compensando el difícil desempeño de abril por el confinamiento.
- **EBITDA** y **EBITA** mostraron un fuerte apalancamiento operativo a pesar del mix, impulsados por medidas de reducción en Opex junto con las sinergias de costes y proyectos de VI.
- **Beneficio por Acción en Efectivo** mejoró significativamente, en línea con el Beneficio Neto.
- **Capital de Trabajo Neto Operativo** superó las expectativas.
- Fuerte reducción de la **Deuda Neta** tras la excelente generación de caja.
- La captura de **Sinergias** de costes evoluciona mejor de lo previsto.

Nota: EBITDA y EBITA están ajustados para incluir Run Rate Sinergias y excluir Gastos No Recurrentes. Para mayor detalle, ver página 17.

Ver página 18 para mayor detalle del Beneficio por Acción en Efectivo.

## Personas y Clientes

- Toda la organización reaccionó con gran agilidad para apoyar a nuestros clientes. Las medidas y procesos están operativas para gestionar el riesgo de pandemia adecuadamente, incluyendo división de equipos, EPIs además de otras medidas de negocio para minimizar el impacto.

## Impacto en Ventas y Evolución Reciente

- Abril fue el peor mes tras las medidas de confinamiento, con ventas cayendo c.20%, siendo Sur de Europa la más impactada.
- Récord de Ventas en mayo y junio tras el levantamiento de las medidas de confinamiento. Crecimiento de doble dígito en el hemisferio norte que compensa la situación de abril.
- La inversión en piscina residencial ha subido en la lista de prioridades de los propietarios de casas, tras el "efecto *cocooning*".

## Gastos Operativos

- Alta efectividad de las medidas para reducir el Opex fijo en el 1S. Vuelta gradual a la situación anterior una vez terminen los confinamientos.

## Cadena de Suministro

- Impactos marginales en la cadena de suministro en el 1S. El COVID-19 conllevó mayores costes.
- El repunte de la actividad en mayo y junio se produjo en un entorno complicado para el suministro y en escasez de inventario a fecha de fin de trimestre.

## Sigue la actividad en M&A – Adquisición de Aquafive: paso importante para llegar a ser el proveedor líder del mercado belga

- Aquafive era el distribuidor exclusivo de los productos de la marca Zodiac en la región del Benelux, con ventas y EBITDA de c.7M€ y 0,9M€, respectivamente.
- El precio de compra coloca su *enterprise* y *equity value* en alrededor de 4,7M€ y 4,8M€, respectivamente. Pago inicial de 3,3M€ en julio; seguido de tres pagos diferidos de 0,5M€ en cada uno de los próximos tres años.

2T M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19	Const. FX y Perímetro
Sur de Europa	182	41%	180	40%	(0,7%)	(0,6%)
Resto de Europa	87	20%	106	23%	21,4%	22,8%
América del Norte	120	27%	128	28%	6,6%	4,8%
Resto del Mundo	51	12%	41	9%	(19,4%)	(15,8%)
<b>Total</b>	<b>440</b>	<b>100%</b>	<b>455</b>	<b>100%</b>	<b>3,5%</b>	<b>3,8%</b>

1S M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19	Const. FX y Perímetro
Sur de Europa	291	39%	274	36%	(5,6%)	(5,3%)
Resto de Europa	138	18%	162	21%	17,4%	18,2%
América del Norte	209	28%	232	30%	10,7%	8,2%
Resto del Mundo	115	15%	103	13%	(10,6%)	(5,8%)
<b>Total</b>	<b>753</b>	<b>100%</b>	<b>771</b>	<b>100%</b>	<b>2,4%</b>	<b>2,8%</b>

- Tras un débil mes de abril (-25%), Sur de Europa tuvo un fuerte desempeño. Evolución dispar en la región con Francia creciendo en *mid-single digit* y España e Italia recuperándose tras el mayor periodo de confinamiento.
- Resto de Europa, siguió con un excelente crecimiento en el trimestre liderado por Alemania y Europa del Este.
- América del Norte tuvo una buena evolución tras el débil mes de abril (-9%) con mayo y junio combinados mostrando un crecimiento de doble dígito. Fuerte inercia positiva de cara a julio en un entorno de oferta restringida.
- Resto del Mundo, menor evolución debido al COVID-19 y al impacto de la baja actividad en piscina comercial.

# Ventas por Unidad de Negocio

FLUIDRA

2T M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19
<b>Piscina y Wellness</b>	<b>424</b>	<b>96%</b>	<b>443</b>	<b>97%</b>	<b>4,5%</b>
Residencial	309	70%	339	74%	9,6%
Comercial	29	7%	20	4%	(30,1%)
Tratamiento Agua Piscina	62	14%	61	13%	(1,4%)
Conducción Fluidos	23	5%	22	5%	(4,4%)
Riego, Industrial y Otros	16	4%	12	3%	(24,0%)
<b>Total</b>	<b>440</b>	<b>100%</b>	<b>455</b>	<b>100%</b>	<b>3,5%</b>
1S M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19
<b>Piscina y Wellness</b>	<b>725</b>	<b>96%</b>	<b>749</b>	<b>97%</b>	<b>3,2%</b>
Residencial	525	70%	558	72%	6,3%
Comercial	52	7%	46	6%	(11,7%)
Tratamiento Agua Piscina	105	14%	103	13%	(1,9%)
Conducción Fluidos	43	6%	42	5%	(3,0%)
Riego, Industrial y Otros	28	4%	22	3%	(19,6%)
<b>Total</b>	<b>753</b>	<b>100%</b>	<b>771</b>	<b>100%</b>	<b>2,4%</b>

- **Piscina Residencial** creció fuertemente en el trimestre apoyada por la demanda acumulada y con señales alentadoras por el "efecto cocooning". Liderada por Piscina Elevada, Limpiadores Automáticos y Calentadores a Gas.
- **Piscina Comercial** impactada por las medidas de confinamiento en el sector hotelero. Considerable descenso en el trimestre por el confinamiento, un menor uso de piscinas existentes y pausa de nuevos proyectos.
- **Tratamiento Agua Piscina** descendió un 1,4% en el trimestre. Fue una combinación de un buen desempeño de Tratamiento del Agua y una menor evolución de Químicos por el mayor periodo de confinamiento de Sur de Europa.
- **Conducción Fluidos** tuvo una floja evolución en el 2T, impactada por Sur de Europa.

M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19
<b>Ventas</b>	<b>753,2</b>	<b>100%</b>	<b>771,3</b>	<b>100%</b>	<b>2,4%</b>
Margen Bruto	389,7	51,7%	401,6	52,1%	3,1%
Opex antes Dep. y Amort.	235,3	31,2%	229,7	29,8%	(2,4%)
Provisiones por Insolvencia	2,3	0,3%	4,2	0,5%	82,2%
<b>EBITDA</b>	<b>154,0</b>	<b>20,4%</b>	<b>169,4</b>	<b>22,0%</b>	<b>10,0%</b>
Depreciación	30,5	4,0%	30,8	4,0%	0,9%
<b>EBITA</b>	<b>123,5</b>	<b>16,4%</b>	<b>138,7</b>	<b>18,0%</b>	<b>12,2%</b>
Amortización (PPA relacionada)	31,4	4,2%	29,1	3,8%	(7,1%)
Gastos No Recurrentes y <i>Run Rate Sinergias</i>	21,7	2,9%	8,3	1,1%	(61,6%)
Resultado Financiero Neto	25,8	3,4%	21,0	2,7%	(18,6%)
Gasto en Impuestos	13,2	1,8%	22,8	3,0%	72,5%
Minoritarios	2,7	0,4%	2,6	0,3%	(5,9%)
<b>Beneficio Neto</b>	<b>28,8</b>	<b>3,8%</b>	<b>54,9</b>	<b>7,1%</b>	<b>90,6%</b>
<b>Beneficio Neto en Efectivo</b>	<b>68,7</b>	<b>9,1%</b>	<b>84,3</b>	<b>10,9%</b>	<b>22,7%</b>

- Ventas evolucionaron bien con la reanudación de la fuerte actividad post confinamiento en el hemisferio norte.
- Margen Bruto mejoró por el *read-through* del incremento de precios que ayudó a absorber el mix negativo de país y producto.
- Excelente gestión del Opex. Descendió gracias a las medidas de control junto con las sinergias de costes y las VI.
- EBITDA y EBITA mostraron un notable apalancamiento operativo a pesar del impacto del COVID-19 en el volumen de marzo y abril.
- La línea de Amortización relacionada con M&A mostró un continuado descenso.
- Excelente evolución del Beneficio Neto en Efectivo, mostrando un buen apalancamiento operativo, así como un menor coste de la deuda y de Gastos No Recurrentes.

Nota: EBITDA y EBITA están ajustados para incluir Run Rate Sinergias y excluir Gastos No Recurrentes. Para mayor detalle, ver página 17.

Ver página 18 para mayor detalle del Beneficio Neto por Acción en Efectivo.

Junio M€	2019	2020	Evol. 20/19
Inventario	307,2	274,0	(10,8%)
Cuentas a Cobrar	415,2	393,6	(5,2%)
Cuentas a Pagar	322,4	320,6	(0,6%)
<b>Capital de Trabajo Neto Operativo</b>	<b>400,0</b>	<b>347,0</b>	<b>(13,3%)</b>
<b><i>CTN Operativo / Ventas LTM</i></b>	<b>30,0%</b>	<b>25,0%</b>	<b>(4,9%)</b>
<i>Earn-Outs y Otros</i>	9,7	4,8	(50,7%)
Capital de Trabajo Neto Total	390,3	342,2	(12,3%)

- **Fuerte desempeño del Capital de Trabajo Neto Operativo, mejorando el ratio sobre Ventas *LTM* en 490 pb.**
- **La reducción de Inventario refleja mejoras en gestión de stocks además de una fuerte actividad en ventas en mayo y junio, generando escasez de inventario en algunas categorías.**
- **Cuentas a Cobrar, positivo mix geográfico y menor período de cobro en América del Norte y Europa.**

# Flujo de Caja y Deuda Neta

FLUIDRA

M€	2019	2020	€ Evol. 20/19
<b>EBITDA Reportado</b>	<b>132,3</b>	<b>161,1</b>	<b>28,8</b>
Gasto Neto por Intereses Pagados	(22,8)	(20,0)	2,8
Impuesto sobre las Ganancias Pagadas	(1,1)	(11,6)	(10,5)
Capital de Trabajo Operativo	(120,5)	(74,9)	45,7
Otros Flujos de Caja Operativos	13,9	11,2	(2,6)
<b>Flujo de Caja de Actividades de Explotación</b>	<b>1,8</b>	<b>66,0</b>	<b>64,2</b>
<i>Capex</i>	(23,3)	(16,8)	6,5
Adquisiciones / Desinversiones	24,6	(14,9)	(39,5)
Otros Flujos de Caja de Inversión	(1,2)	1,0	2,2
<b>Flujo de Caja de Actividades de Inversión</b>	<b>0,0</b>	<b>(30,7)</b>	<b>(30,7)</b>
Pagos por Pasivos por Arrendamientos	(5,0)	(10,6)	(5,6)
Autocartera	(5,5)	(0,1)	5,5
Dividendos, FX y Otros	(0,6)	(3,0)	(2,5)
<b>Flujo de Caja de Actividades de Financiación</b>	<b>(11,1)</b>	<b>(13,7)</b>	<b>(2,6)</b>
<b>Flujo de Caja Libre</b>	<b>(9,3)</b>	<b>21,6</b>	<b>30,9</b>
Deuda Neta Período Anterior	827,4	756,8	(70,6)
Impacto FX	11,1 <sup>1</sup>	2,8	(8,3)
Flujo de Caja Libre	9,3	(21,6)	(30,9)
<b>Deuda Neta</b>	<b>847,9</b>	<b>738,0</b>	<b>(109,8)</b>
Arrendamientos, Neto	(107,7)	(119,0)	(11,3)
<b>Deuda Financiera Neta</b>	<b>740,2</b>	<b>619,0</b>	<b>(121,1)</b>

- **Muy buen desempeño del Flujo de Caja de Explotación en el 1S tras la mejora de resultados y la excelente contribución del Capital de Trabajo.**
- **El Flujo de Caja de Inversión es 30M€ mayor que el año anterior debido a la desinversión de Aquatron.**
- **Continúa el efecto positivo en *Capex* del plan de priorización del COVID-19.**
- **Fuerte disminución de la Deuda Financiera Neta, reforzada por los 21.6M€ de generación de caja del trimestre.**

(1) Asumiendo que no hay impacto de FX en arrendamientos del 1S '19.

1. Esperamos un fuerte final de la campaña 2020 de piscina residencial en el hemisferio norte en el 3T. Los primeros datos de julio apuntan a un crecimiento en ventas de doble dígito.
2. Exceptuando situaciones adicionales adversas por COVID-19, esperamos crecimiento en ventas con dinámicas dispares:
  - El *aftermarket* residencial ha liderado el hemisferio norte durante la primera mitad del año. Inercia creciente en la actividad de nueva construcción. Mayor capacidad de construcción para los *Pool Pros* durante 2S.
    - Cartera de proyectos de nueva construcción acelera durante el trimestre.
    - Los potenciales propietarios de piscinas poseen una renta media/alta, menos impactadas hasta la fecha por la pandemia y la consecuente situación macro.
  - Inicio alentador de la campaña 2020 de piscina residencial en el hemisferio sur con condiciones “quédate en casa” similares a las del hemisferio norte.
  - Continúa el desempeño débil en Piscina Comercial con un sector de *hospitality* impactado por las implicaciones del COVID-19. Piscina Comercial representa c.8% de las Ventas.
  - Trayectoria de crecimiento en Ventas continuada durante el resto del año.
3. Dejando de lado un posible rebrote del COVID-19, los gastos operativos seguirán cerca de los niveles pre confinamiento. Todos los empleados han regresado y los salarios se han restablecido a fecha 1 de julio\*. Seguimos ejecutando los programas de expansión de márgenes relacionados con las sinergias de costes y las *VI*.

\* La compensación de los Miembros del Consejo, Presidente y CEO será restablecida a fecha 1 de agosto.

1. Tendencias muy alentadoras en la actividad de nuestro negocio hasta la fecha y perspectivas prometedoras para el año completo.
2. La situación con la pandemia es muy dinámica – entorno volátil.
3. La compañía es ahora más fuerte – ha demostrado su preparación para potenciales rebrotes a través de rápidas acciones.
4. Por tanto, nuestra estrategia y tesis de inversión se mantienen intactas:
  - Mercado atractivo y resiliente
  - Mayor crecimiento a través de una estrategia enfocada en el cliente
  - Expansión del margen y fuerte generación de caja
  - Incremento del ROCE, que podría acelerarse por oportunidades en M&A



# Apéndice

RESULTADOS 1S 2020

**FLUIDRA**

# (I) Ventas por Área Geográfica

FLUIDRA

<b>2T</b>	<b>Evol. 20/19</b>	<b>Const. FX</b>	<b>Perímetro</b>	<b>Const. FX &amp; Perímetro</b>
Sur de Europa	(0,7%)	(0,7%)	(0,6%)	(0,6%)
Resto de Europa	21,4%	22,6%	21,6%	22,8%
América del Norte	6,6%	4,9%	6,4%	4,8%
Resto del Mundo	(19,4%)	(15,0%)	(20,1%)	(15,8%)
<b>Total</b>	<b>3,5%</b>	<b>3,9%</b>	<b>3,5%</b>	<b>3,8%</b>

<b>1S</b>	<b>Evol. 20/19</b>	<b>Const. FX</b>	<b>Perímetro</b>	<b>Const. FX &amp; Perímetro</b>
Sur de Europa	(5,6%)	(5,6%)	(5,3%)	(5,3%)
Resto de Europa	17,4%	18,2%	17,4%	18,2%
América del Norte	10,7%	8,2%	10,7%	8,2%
Resto del Mundo	(10,6%)	(5,3%)	(11,1%)	(5,8%)
<b>Total</b>	<b>2,4%</b>	<b>2,8%</b>	<b>2,4%</b>	<b>2,8%</b>

# (II) Cuenta de Resultados Reportada

FLUIDRA

M€	2019	% Ventas	2020	% Ventas	Evol. 20/19
<b>Ventas</b>	<b>753,2</b>	<b>100%</b>	<b>771,3</b>	<b>100%</b>	<b>2,4%</b>
Margen Bruto	389,7	51,7%	400,9	52,0%	2,9%
Opex antes Dep. y Amort.	255,0	33,9%	235,6	30,6%	(7,6%)
Provisiones por Insolvencia	2,3	0,3%	4,2	0,5%	82,2%
<b>EBITDA</b>	<b>132,3</b>	<b>17,6%</b>	<b>161,1</b>	<b>20,9%</b>	<b>21,8%</b>
D&A	61,8	8,2%	59,9	7,8%	(3,2%)
Resultado Financiero Neto	25,8	3,4%	21,0	2,7%	(18,6%)
<b>BAI</b>	<b>44,7</b>	<b>5,9%</b>	<b>80,2</b>	<b>10,4%</b>	<b>79,9%</b>
Gasto en Impuestos	13,2	1,8%	22,8	3,0%	72,5%
Minoritarios	2,7	0,4%	2,6	0,3%	(5,9%)
<b>BN de Oper. Cont.</b>	<b>28,8</b>	<b>3,8%</b>	<b>54,9</b>	<b>7,1%</b>	<b>90,6%</b>
BN de Oper. Disc.	(0,1)	0,0%	0,0	0,0%	(100,0%)
<b>Beneficio Neto Total</b>	<b>28,7</b>	<b>3,8%</b>	<b>54,9</b>	<b>7,1%</b>	<b>91,5%</b>

# (III) Reconciliación de EBITDA Ajustado a Reportado

FLUIDRA

M€	2019	2020	Evol. 20/19
<b>EBITDA Ajustado</b>	<b>154,0</b>	<b>169,4</b>	<b>10,0%</b>
Gastos No Recurrentes Relacionados con la Integración	(11,7)	(2,2)	(81,2%)
EBITDA de Operaciones Discontinuadas (Aquatron)	0,1	-	(100,0%)
Beneficio/Pérdida por Venta de Subsidiarias	(1,2)	(0,7)	(41,9%)
Compensación en Acciones	(6,9)	(3,8)	(44,8%)
<i>Run rate</i> Sinergias	(2,0)	(1,6)	(17,9%)
<b>EBITDA Reportado</b>	<b>132,3</b>	<b>161,1</b>	<b>21,8%</b>

# (IV) Reconciliación de Beneficio Neto Reportado a Beneficio Neto en Efectivo **FLUIDRA**

<b>M€</b>	<b>1S 2019</b>	<b>1S 2020</b>	<b>Evol. 20/19</b>
<b>Beneficio Neto Reportado de Operaciones Continuas</b>	<b>28,8</b>	<b>54,9</b>	<b>90,6%</b>
Gastos No Recurrentes Relacionados con la Integración y Otros	11,7	2,2	(81,2%)
Compensación en Acciones	6,9	3,8	(44,8%)
<i>Run rate Sinergias</i>	2,0	1,6	(17,9%)
Resultado Financiero de la Cuenta de Resultados	25,8	21,0	(18,6%)
Interés en Efectivo Pagado	(22,8)	(20,0)	(12,5%)
Amortización (PPA relacionada)	31,4	29,1	(7,1%)
Perímetro	1,1	0,7	(35,9%)
<b>Ajustes en Efectivo</b>	<b>56,0</b>	<b>38,5</b>	<b>(31,3%)</b>
Tipo Impositivo	28,7%	23,6%	(5,2%)
<b>Ajustes Impositivos en Efectivo</b>	<b>39,9</b>	<b>29,4</b>	<b>(26,3%)</b>
<b>Beneficio Neto en Efectivo</b>	<b>68,7</b>	<b>84,3</b>	<b>22,7%</b>
Número de Acciones	195,6	195,6	-
<b>Beneficio Neto por Acción en Efectivo</b>	<b>0,35</b>	<b>0,43</b>	<b>22,7%</b>

# (V) Balance Reportado

FLUIDRA

Activo	06/2019	06/2020	Pasivo	06/2019	06/2020
Inmovilizado Material	222,1	227,9	Capital	195,6	195,6
Fondo de Comercio	1.094,0	1.112,7	Prima de Emisión	1.148,6	1.148,6
Otros Activos Intangibles	761,3	713,2	Ganancias Acumuladas	129,5	172,6
Otros Activos No Corrientes	96,5	90,8	Acciones Propias	(10,4)	(14,5)
<b>Total Activo No Corriente</b>	<b>2.173,9</b>	<b>2.144,6</b>	Otro Resultado Global	(16,3)	(14,0)
			Intereses Minoritarios	7,4	7,1
			<b>Total Patrimonio Neto</b>	<b>1.454,4</b>	<b>1.495,5</b>
			Pasivos Financieros + Préstamos	854,7	733,4
			Otros Pasivos No Corrientes incl. Arrend.	330,0	334,0
Activos No Corr. Mant. para Venta	-	0,6	<b>Total Pasivo No Corriente</b>	<b>1.184,6</b>	<b>1.067,5</b>
Inventario	307,2	273,8	Pasivos Vinc. con Activos no Corr. Mant. para Venta	-	0,7
Cuentas a Cobrar	415,2	393,4	Pasivos Financieros + Préstamos	68,3	53,5
Otros Activos Corrientes	8,8	10,3	Cuentas a Pagar	332,1	325,2
Efectivo	183,7	172,6	Otros Pasivos Corrientes incl. Arrend.	49,3	52,8
<b>Total Activo Corriente</b>	<b>914,9</b>	<b>850,6</b>	<b>Total Pasivo Corriente</b>	<b>449,7</b>	<b>432,2</b>
<b>Total Activo</b>	<b>3.088,7</b>	<b>2.995,2</b>	<b>Total Patrimonio Neto y Pasivo</b>	<b>3.088,7</b>	<b>2.995,2</b>

**FLUIDRA**

📞 +34 93 724 39 00

✉️ [Investor\\_relations@fluidra.com](mailto:Investor_relations@fluidra.com)

📍 Avda. Francesc Macià 60, planta 20 - 08208 Sabadell (Barcelona)

🌐 [www.fluidra.com](http://www.fluidra.com)

Muchas Gracias Por Su Atención